
                                                      Uchwała Nr VIII/84/11 

                                                      Rady Gminy Mr ągowo 

                                                       z dnia 20 lipca 2011r. 

 

                  w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krzywe 

                                                           na lata 2011-2017 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b Rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój 
wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (Dz.U. Nr 38, 
poz. 220). 

                                     Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

                                                                        § 1. 

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Krzywe na lata 2011-2017 przyjęty Uchwałą  
Nr 1/2011 Zebrania Wiejskiego Miejscowości Krzywe z dnia 8 lipca 2011r., stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                                        § 2. 

Traci moc uchwała Nr XXIII/185/08 Rady Gminy Mrągowo z dnia 29 grudnia 2008r.  
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krzywe. 

                                                                        § 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo 

                                                                        § 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                               Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                                        Sławomir   Olender 

 

 

 



                                                       
                                                      Załącznik  

                                                                                                                     do uchwały Nr VIII/84/11 
                                                                                                                Rady Gminy Mrągowo 
                                                                                                              z dnia 20 lipca 2011r. 

 
 
 
 
 

 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI  

KRZYWE 

na lata 2011-2017 

 
GMINA MR ĄGOWO 

POWIAT MR ĄGOWSKI 

WOJ. WARMI ŃSKO- MAZURSKIE 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Krzywe, lipiec 2011r. 



2 
 

 

Spis treści  

 
1. Opis stanu istniejącego i opis kierunku rozwoju 

 

1.1  Zarys historyczny i charakterystyka wsi 

1.2  Zasoby miejscowości Krzywe 

1.3  Ocena mocnych i słabych stron wsi 

1.4  Kierunki rozwoju – wizja rozwoju wsi 

 

2. Opis planowanego przedsięwzięcia oraz kosztorys 

     2.1 Budowa boiska sportowego, placu zabaw i placu grillowego 

     2.2  Modernizacja plaży wiejskiej 

     2.3  Modernizacja cmentarza wiejskiego 

     2.4  Budowa oświetlenia 

     2.5  Budowa kanalizacji 

     2.6  Zakup roślin wieloletnich i donic betonowych 

 

3.  Harmonogram wdrażania planu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Opis stanu istniejącego i opis kierunku rozwoju  
 
 
1.1  Zarys historyczny i charakterystyka wsi 

 

        Wieś Krzywe położona jest w południowej części Gminy Mrągowo w powiecie 

mrągowskim woj. Warmińsko-Mazurskim. Zabudowa wsi przedstawia kształt rozległej ulicówki; 

przyległej jedną stroną do jeziora Krzywe o głębokości do 23 m, a z drugiej strony ograniczoną 

Górami Krzywe wyniosłymi do 206m n.p.m. wzdłuż tej drogi przebiega granica Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego.  

        Nazwa wywodzi się zapewne od pruskiego „krumo” – krzaki. Pień pruski jest tym bardziej 

prawdopodobny, ponieważ nazwa nie była przypisana jak w wypadku lokacji wiejskich, lecz 

ustaliła się zrazu jako orientacyjna dla szeregu skupionych tutaj dóbr służebnych. Mianowicie w 

rejestrze czynszowym z 1437r. wymieniono 6 tego rodzaju mająteczków, obciążonych powinnością 

służby konnej w zbroi, które tworzyły osadę nazwaną z polska „Crommeniczcze”, czyli  

„ Kromienice”. Wszyscy posiadacze tych dóbr polegli w czasie wojny trzynastoletniej ( 1454- 

1466) i dlatego długi czas były tu pustki. Dopiero starosta szestneński Georg von Rechenberk 

podjął inicjatywę rekonstrukcji osadnictwa, sprzedając 4 stycznia 1549r. urząd sołeckiza 108 

grzywien, z 6 łanamiwolnymi od czynszu i szarwarku, dwóm braciom Pędzińskim (Pedinski), z 

obowiązkiem obsadzenia dużej wsi czynszowej liczącej ogółem 60 łanów ( 1002 ha). Obszar 

wiejski miał się znajdować „ przy lesie Krummendorff” – poczynając od granic obszaru miejskiego 

Mrągowa” w kierunku Wierzbowa, stąd do granicy wsi Brejdyny ( dziś gmina Piecki), dalej w 

kierunku wsi Dłużec ( gmina Piecki) i stąd do granic do obszaru wiejskiego Grabowa. Sołtysom 

wolno było założyć karczmę – pod warunkiem zasiedlenia wsi w całości. W 1565 r. przy wsiach 

Krzywem i Czeszkowie otrzymali łącznie 44,5 łana von der Groebenowie – jedna z możniejszych i 

bardziej znaczących rodzin w Prusach Książęcych. Według Kętrzyńskiego, w 1698r. była tu sama 

tylko ludność polska. W 1739r. zbudowano szkołę, co świadczy o pomyślnym rozwoju wsi – 

pomimo różnego rodzaju klęsk, jakich tutejsza ludność doznawała w XVII i początkach.,XVIII W., 

kiedy to aż 45 łanów trzeba było obsadzić na nowo. W 1785r. było tu 31 dymów, w 1815r. – 32 

dymy i 220 mieszkańców. Ta liczba utrzymała się także w 1822r. W 1818r. w miejscowej szkole 

nauczał 28 dzieci po polsku Krystian Liba. Po t.zw. separacji gruntów wiejskich nastąpił przyrost 

liczby gospodarstw. W 1838r. było tu 25 budynków mieszkalnych, zaś w 1849r. 37 i zamieszkiwało 

tu 279 osób. Przy wsi istniał jakiś majątek- około 1700r. właścicielem „ dóbr szlacheckich Krzywe” 

był Edward Belduhn. Prawdopodobnie chodzi tu o folwark powstały „ na Wybudowaniu” powstały 

w 1838r. w obrębie wsi Krzywe jako Klein Rummendorf, dziś Krzywiec. Około 1900r. folwark ten 

należał do Wilhelma Wegnera, właściciela majątku rycerskiego Szklarnia ( Glashutte gm. Piecki), 



4 
 

który wraz z Krzywcem liczył 467,36 ha, specjalizował się w hodowli bydła i posiadał gorzelnię. W 

urzędowym spisie miejscowości z 1928r. Krzywe określano jako „ wieś i wybudowanie” z 

placówką pocztową, liczące 405 mieszkańców. W 1935r. istniała tu we wsi dwuklasowa szkoła, do 

której uczęszczało 61 dzieci. W okresie lat trzydziestych dużą część obszaru wsi wykupiło 

starostwo w Mrągowie i poddało zalesieniu. Gospodarstwa chłopskie z wykupionego obszaru 

przeniesiono na dogodnych dla chłopów warunkach do Jędrychowa ( gm. Sorkwity). Ów „ las 

powiatowy”, jak go nazywano, w 1934r. liczył już 200 ha i był powiększany. W okolicy 

eksploatowano żwir. W 1939 r. na obszarze wiejskim było 88 gospodarstw domowych, w tym 64 

rolnicze, z których 18 miało wielkość w granicach 10-20 ha, 14 w granicach 20-100 ha i jedno 

ponad 100 ha. Zamieszkiwało tu 348 osób.  

        Na dzień 31 grudnia 2010r. wieś liczyła 190 osób. W ostatnich latach wieś wykazała 

tendencje rozwojowe bez migracji młodzieży z naszego środowiska. 

 

 

1.2  Zasoby miejscowości Krzywe 

 

Środowisko przyrodnicze  

              Okolice wioski to bardzo ciekawie ukształtowany teren; nagłe obniżenia i wyniosłości, 

bliskość lasu, jezioro, aleja lipowa, zadrzewienia śródpolne, głazy polodowcowe, układ pól 

uprawnych i bardzo kręta droga, wszystko to decyduje o wyjątkowości wioski. 

 

Środowisko kulturowe 

              W 1914 roku wybudowano tu Szkołę Podstawową. Obecnie w budynku tym zamieszkują 

dwie rodziny oraz część przeznaczona jest na świetlicę wiejską. Brak remontu i wyposażenia 

świetlicy wiejskiej nie pozwala na rozwój życia kulturalnego wsi. 

 

Infrastruktura techniczna 

              Nieruchomości znajdujące się na terenie wsi są prawie w stu procentach przyłączone do 

sieci wodociągowej. Zaopatrzenie w wodę przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Mrągowie.  

Zapewnienie dostępu do energii dla mieszkańców zapewnia Zakład Energa - Operator SA Oddział 

Zakład Energetyczny w Olsztynie, Rejon Kętrzyn. Brak kanalizacji sanitarnej odprowadzającej 

ścieki do oczyszczalni. Gospodarka ściekowa rozwiązywana indywidualnie- znajdujące się szamba 

w wielu wypadkach nie są szczelne. Odbiór odpadów stałych odbywa się przez wyspecjalizowane 

jednostki. 

 



5 
 

Rolnictwo i gospodarka 

              Przydatność rolnicza gleb jest niska- IV, V, VI klasa. Źródłem utrzymania ludzi jest praca  

w gospodarstwach rolnych oraz w sferze produkcyjno-usługowej, a także emerytury, renty, zasiłki 

dla bezrobotnych, zasiłki z pomocy społecznej. Na terenie wsi funkcjonuje sklep z podstawowymi 

artykułami niezbędnymi w prowadzeniu gospodarstwa domowego. Swoją działalność rozpoczyna 

również obiekt hotelowo-usługowy. 

 

 

1.3 Ocena mocnych i słabych stron wsi 

 

Mocne strony: 

• bliskość miasta Mrągowa 

• walory przyrodnicze; sąsiedztwo lasu i jeziora 

• położenie poza trasami szybkiego ruchu 

• brak uciążliwych zakładów produkcyjnych 

• rezerwy terenu pod budownictwo mieszkalne 

• rosnący poziom wykształcenia młodzieży 

 

Słabe strony: 

• brak zaangażowania społeczności w życie wsi 

• mały udział ludności w życiu kulturalnym 

• brak  remontu i wyposażenia świetlicy 

• brak zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży 

• brak placu zabaw dla dzieci 

• fatalny stan boiska sportowego 

• zaniedbane kąpielisko wiejskie 

• brak kanalizacji ściekowej 

• brak możliwości zarobkowania w rolnictwie 

• słaby stan infrastruktury drogowej 

• niski dochód do budżetu gminy ( wysokie potrzeby na realizację nowej i zmodernizowanie  

istniejącej infrastruktury technicznej 

 

 

 



6 
 

Szanse: 

• możliwość pozyskania środków z funduszy Unii Europejskiej 

• sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana ze strony rządu i władz wojewódzkich 

• rozwój turystyki wiejskiej, agroturystyki 

 

Zagrożenia: 

• niestabilny system prawny, szczególnie podatkowy w Polsce 

• niestabilność polityczna i gospodarcza państwa 

• bezrobocie 

• niebezpieczeństwo niepełnego wykorzystania szans jakie dają środki UE 

 

 

1.4  Kierunki rozwoju - wizja rozwoju wsi 

 

Co ma wyróżniać wieś Krzywe? 

 

• świetlica dostosowana do potrzeb mieszkańców 

•  boisko sportowe 

• plac zabaw 

• zagospodarowany teren nad jeziorem 

• rozwój turystyki 

 

Jakie ma pełnić funkcje? 

 

• mieszkaniowe 

• usługowo-produkcyjne 

• rolnicze 

• kulturalne 

• turystyczne 

 

Kim mają być mieszkańcy?  

 

• zaangażowani w życie wsi 

• podnoszącymi swoje kwalifikacje 



7 
 

• aktywizującymi młodzież i dzieci 

 

Z czego mają utrzymywać się mieszkańcy wsi ? 

 

• z pracy w rolnictwie,  

•  z usług i produkcji w miejscowości Krzywe 

• turystyki 

• działalności gospodarczej 

 

W jaki sposób ma być zorganizowana wieś i mieszkańcy? 

 

• stowarzyszenia kulturalne 

• stowarzyszenie turystyczne 

• lokalne grupy działania 

 

W jaki sposób ma być rozwiązany problem wsi? 

 

• okresowe spotkania i zebrania wiejskie 

• spotkania z władzami samorządowymi 

• współpraca z sąsiednimi miejscowościami 

• lepszy przepływ informacji 

 

Jak ma wyglądać nasza wieś? 

 

• estetycznie 

• zagospodarowane posesje 

• odnowione elewacje budynków 

• zadbane przystanki PKS 

• uporządkowane, estetyczne miejsca publiczne 

• wybudowane boisko sportowe, plac zabaw, plac rekreacyjny 

 

Jaki ma być stan otoczenia i środowiska? 

 

• czyste i przyjazne mieszkańcom 



8 
 

• bez brutalnej ingerencji wykorzystywać walory przyrodnicze i turystyczne 

 

Jakie ma być rolnictwo? 

 

• innowacyjne 

• ekologiczne 

• dochodowe 

 

Jakie mają być powiązania komunikacyjne? 

 

• regularne połączenia komunikacyjne 

 

Co zaproponujemy dzieciom, młodzieży i turystom?  

 

• zajęcia w wyremontowanej i wyposażonej świetlicy 

• plac zabaw 

• boisko sportowe 

• plac rekreacyjny 

• zmodernizowane kąpielisko 

• ścieżki edukacyjno-przyrodnicze 

• trasy rowerowe 

 

Cel: 

• tworzyć wieś jako przyjazne miejsce zamieszkania, odpoczynku, rekreacji, więzi z przyrodą 

• integrowanie mieszkańców poprzez wspólną pracę, spotkania i zabawę 

• wyzwolić wśród mieszkańców inicjatywę działania 

• rozbudowywać więzi międzyludzkie 

• poprawiać wizerunek wsi 

• promować kulturalne spędzanie wolnego czasu 

• podnosić standardy i jakość życia 

• stworzyć miejsca bezpiecznej, kontrolowanej zabawy dzieci i młodzieży 

 

 

 



9 
 

 

2. Opis planowanego przedsięwzięcia oraz kosztorys 

 

              Z uwagi na coraz większe oczekiwania mieszkańców, co do poprawy warunków i 

standardów życia w „Odnowie i rozwoju wsi”, upatrujemy szanse realizacji naszych zamierzeń. 

Jesteśmy przekonani, że połączone siły mieszkańców wsi ( tych nowoosiedlonych i tych „ z długim 

stażem”) oraz władz samorządowych Gminy Mrągowo wpłyną pozytywnie na rozwój życia 

kulturalno- społecznego w naszej miejscowości. 

 

 

2.1 Budowa boiska sportowego, placu zabaw i placu grillowego 

              Zadaniem priorytetowym w ramach Planu Odnowy Miejscowości Krzywe jest budowa 

boiska sportowego, placu zabaw, placu grillowego, w celu wykorzystania potencjału związanego z 

dużym zainteresowaniem mieszkańców udziałem w imprezach sportowych i rekreacyjnych. 

Budowa boiska, placu zabaw i placu grillowego planowana jest na działce nr 200, obręb Krzywe. 

Działka zlokalizowana jest przy drodze powiatowej. Teren jest uporządkowany, porośnięty trawą, 

drzewami i krzewami. Ukształtowanie stosunkowo płaskie. 

 

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się: 

•  Budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego z nawierzchnią syntetyczną wraz z 

ogrodzeniem. Wokół boiska planuje się budowę ciągów komunikacyjnych oraz ustawienie 

ławek z koszami na śmieci.  

• Budowę placu zabaw z miejscem grillowym. Plac zabaw posiadał będzie nawierzchnię z 

trawy naturalnej i ogrodzony będzie ogrodzeniem wysokości 1,10 m. Na placu grillowym z 

nawierzchnią z kostki betonowej znajdowała się będzie altana o 8- kątna. Plac rekreacyjny 

posiadał będzie ławki i kosze na śmieci. 

• W celu zabezpieczenia boiska przed napływającą ze skarpy wodą planuje się wykonanie 

rowu od strony północnej. Rów będzie odprowadzał zgromadzoną wodę na zachodnią część 

działki. 

Dojście oraz dojazd do projektowanego boiska wielofunkcyjnego oraz placu rekreacyjnego, 

odbywać się będzie istniejącym zjazdem z drogi powiatowej ( dz. nr 270). Planuje się wyłożenie 

ciągu pieszego prowadzącego na plac zabaw kostką betonową. 

 

Na działce planuje się budowę boiska sportowego, wielofunkcyjnego, w ramach którego sytuuje się 

place gier dla następujących dyscyplin: piłka ręczna, piłka koszykowa, piłka siatkowa oraz tenisa. 



10 
 

Nawierzchnia boiska wykonana zostanie jako sportowa, poliuretanowa typu 2S, dwukolorowa. 

Boisko ogrodzone będzie ogrodzeniem panelowym o wysokości 4m. Plac zabaw wyposażony 

będzie w zjeżdżalnię, bujak, huśtawkę z podwójnym siedziskiem oraz  statek. Plac zabaw 

ogrodzony będzie ogrodzeniem panelowym wysokości 1,10m. Plac zabaw posiadał będzie    

nawierzchnię z trawy naturalnej. 

  Plac grillowy wyposażony będzie w wiatę grillową drewnianą o średnicy 5 m. 8 –kątną. 

  Plac rekreacyjny oraz boisko wyposażone będą w ławki oraz kosze na śmieci. 

 

              Realizacja przedsięwzięcia ma na celu krzewienie kultury fizycznej, promocję pro 

sportowych nawyków wśród jego mieszkańców, umożliwienie czynnego uprawiania sportu na 

poziomie amatorskim. Przedmiotowa inwestycja ma również na celu stworzenie odpowiednich  

warunków dla poprawy jakości relacji sąsiedzkich poprzez stworzenie przestrzeni publicznej 

wykorzystanej dla rozwoju sfery towarzyskiej.  

Ogólnodostępne miejsce spotkań wraz z placem zabaw, boiskiem sportowych tworzyć będzie 

piękny kompleks rekreacyjno sportowy w miejscowości Krzywe. 

Zrealizowana inwestycja przeznaczona będzie przede wszystkim dla wszystkich mieszkańców wsi 

oraz turystów. 

 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 

Koszt szacunkowy inwestycji- 500 tyś zł 

Zakres prac obejmuje min: 

- przygotowanie terenu robót, 

- roboty ziemne z wywozem gruzu i ziemi, uzupełnienie gruntu,  

- wykonanie podbudowy boiska, 

- ułożenie nawierzchni sportowej poliuretanowej boiska, 

- wykonanie placu zabaw z nawierzchnią trawiastą, 

- dostawa i montaż ogrodzenia boiska wielofunkcyjnego, 

- dostawa i montaż ogrodzenia placu zabaw, 

- dostawa i montaż wyposażenia boisk: 

• słupki do siatkówki z siatką:-2 kpl 



11 
 

• siedzisko sędziego do piłki siatkowej- 1 kpl., 

• kosz jednosłupowy- 4 szt., 

• bramki do piłki ręcznej- 2 szt., 

- dostawa i montaż wyposażenia placu zabaw: 

• zjeżdżalnia 

• bujak 

•  huśtawka z podwójnym siedziskiem 

• statek 

• altana grillowa 

-  dostawa i montaż ławek- 12 szt., 

- dostawa i montaż koszy- 6 szt., 

- dostawa i montaż stojaka na rowery- 1 szt. na 5 stanowisk 

- budowa oświetlenia ( układanie kabli w rowach, zakopanie rowów, dostawa i montaż tablicy 

zasilającej, wykonanie instalacji uziemień ochronnych i połączeń wyrównawczych) 

 

2.2 Modernizacja plaży wiejskiej 

             W miejscowości Krzywe znajdują się ogólnodostępne gminne tereny rekreacyjne nad 

jeziorem o powierzchni 0,22 h, wymagające starannego zagospodarowania. 

Obecny stan użytkowania plaży jest niezadawalający i wymaga modernizacji. Pomost po wielu 

latach funkcjonowania uległ zniszczeniu na skutek działania sił natury. W ramach w/w zadania 

planowane jest odmulenie brzegu, nawiezienie piachu na plażę, budowa nowego pomostu oraz 

budowa parkingu.  

Inwestycja ma na celu poprawę jakości życia i wzrostu atrakcyjności turystycznej i poprawę 

wizerunku wsi.  

Utworzone miejsce rekreacji przeznaczone będzie dla mieszkańców i turystów, którzy licznie 

przybywają w czasie lata. 



12 
 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 

Koszt szacunkowy inwestycji- 100 tyś zł 

2.3  Modernizacja cmentarza wiejskiego 

             W obrębie wsi znajduje się cmentarz wiejski obecnie nieczynny. Ostatnie pochówki odbyły 

się w roku 1969. Cmentarz ewangelicki założony na początku XX w. Położony w terenie płaskim, 

na północno wschodnim skraju wsi. Rozmieszczony na planie prostokąta o powierzchni około 0,04 

ha. Układ całości czytelny, kwater brak, mogił- częściowo czytelny. Na cmentarzu znajduje się 

starodrzew- pojedyncze klony. Cmentarz jest częściowo zdewastowany. W związku z powyższym 

cmentarz ten wymaga gruntownej modernizacji. Należy wymienić ogrodzenie, poprawić 

niszczejące nagrobki, w związku z brakiem ich wcześniejszej renowacji.  

Celem inwestycji jest oddanie czci byłym mieszkańcom. 

 

Źródło  finansowania środki własne Gminy i dostępne środki pomocowe, o które Gmina będzie 

aplikować 

Koszt szacunkowy inwestycji- 100 tyś zł 

 

2.4  Budowa oświetlenia 

              W miejscowości brak dostatecznego oświetlenia wsi. Nieoświetlone drogi narażają ludność 

na niebezpieczeństwo kolizji i wypadków drogowych. Zaplanowana przez mieszkańców inwestycja 

obejmuje budowę oświetlenia  ok. 300 metrów na drodze łączącej wieś z budynkiem świetlicy.  

Celem przedsięwzięcia jest wzrost bezpieczeństwa mieszkańców, jak również podniesienie 

atrakcyjności inwestycyjnej i mieszkaniowej dla potencjalnej ludności napływowej lub inwestorów.  

Realizacja zadania będzie miała znaczący wpływ na środowisko życia człowieka i kształtowanie 

terenów związanych z funkcjonowaniem społeczności lokalnej. 

 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 

Koszt szacunkowy inwestycji- 100 tyś zł 

Zakres prac obejmuje min: 

- ułożenie kabli oświetleniowych  

- montaż słupów oświetleniowych, 



13 
 

- montaż opraw do lamp oświetleniowych wraz ze źródłami światła, 

- wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej 

 

2.5 Budowa kanalizacji   

Miejscowość nie posiada kanalizacji sanitarnej. Ścieki gromadzone są w większości nieszczelnych 

bezodpływowych zbiornikach. W związku z pogorszeniem stanu środowiska planowana jest 

budowa kanalizacji. 

Realizacja zadania związana ze skanalizowaniem wsi Krzywe ma na celu zwiększenie atrakcyjności 

inwestycyjnej poprzez lepsze uzbrojenie terenów inwestycyjnych, zmniejszenie poziomu 

odprowadzonych ścieków z gospodarstw domowych bezpośrednio do środowiska, a tym samym ma 

na celu poprawę warunków i jakości życia mieszkańców oraz poniesienie walorów turystycznych 

miejscowości.     

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy inwestycji- 2 mln zł  

 

Zakres prac obejmuje min: 

- dokumentację techniczną 

- roboty przygotowawcze i porządkowe 

- roboty ziemne ( wykonanie wykopów, ułożenie  rurociągów, zasypanie wykopów) 

- roboty instalacyjne (montaż przepompowni i studni, montaż przewodów wraz z przewiertami 

pod przeszkodami terenowymi, próby szczelności przewodów) 

- roboty drogowe (demontaż i odtworzenie nawierzchni) 

 

 

2.6 Zakup roślin wieloletnich i donic betonowych 

 

Zieleń ma ogromne znaczenie. Mimo tego, że występuje jej pod dostatkiem, to mieszkańcy wsi 

Krzywe planują zakup betonowych  donic i zasadzenie w nich wieloletnich roślin niewymagających 

częstej pielęgnacji. Zakres projektu obejmuje zakup donic i roślin takich jak: berberysy, aksamitki, 

zielone iglaki.  



14 
 

Donice z w/w roślinami zostaną ustawione w najbardziej charakterystycznych miejscach.                

Inwestycja ma na celu poprawę estetyki i atrakcyjności wsi. 

 

 Zakres prac obejmuje min: 

- zakup donic z betonu płukanego, 

- zakup roślin wieloletnich ze szkółki roślin ozdobnych, 

- zakup uniwersalnej ziemi ogrodniczej, 

- posadzenie roślin do donic i ich ustawienie. 

 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy inwestycji- 20 000zł 

 

Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno- przestrzenne. 

 

           W miejscowości Krzywe można wyróżnić jeden obszar o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze 

względu na położenie oraz cechy funkcjonalno- przestrzenne. 

            Takim obszarem w układzie urbanistycznym miejscowości jest miejsce położone nad 

jeziorem. W obszarze tym znajduje się teren rekreacji i wypoczynku mieszkańców, enklawy 

rekreacyjnej zieleni. Szczególną atrakcją tego obszaru jest pięknie zróżnicowany teren. Wyróżnia 

go niska i wysoka roślinność upiększająca wieś, dlatego jest to szczególne miejsce spotkań i 

integracji lokalnej społeczności. Zmodernizowana plaża jeszcze bardziej przyczyni się do 

nawiązywania kontaktów międzyludzkich i umocnienia więzi społecznych. 

 

 

 

 

 

 



15 
 

3. Harmonogram wdrażania planu 

 

 

                           Czas realizacji  
  

Zadanie  
2011 2012  2013 2014 2015 2016 2017 

2.1 
Budowa boiska sportowego, placu zabaw i 
placu grillowego              

2.2 Modernizacja plaży wiejskiej              

2.3 Modernizacja cmentarza wiejskiego             

2.4 Budowa oświetlenia      

    

2.5 Budowa kanalizacji      

    

 

2.6 

 

Zakup roślin wieloletnich i donic 

betonowych 

       


